
UCHWAŁA NR XXVIII/493/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie określenia planu działań krótkoterminowych dla strefy kujawsko-pomorskiej 

ze względu na ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu 

zawieszonego PM2,5 w powietrzu 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 84 i art. 92 ust. 1c ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.1) uchwala się,  

co następuje: 

 

 § 1. Określa się „Plan działań krótkoterminowych dla strefy kujawsko-pomorskiej  

ze względu na ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu 

zawieszonego PM2,5 w powietrzu”, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Zarządowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 831, 903, 1250 i 1427. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest uchwała określająca „Plan działań krótkoterminowych  

dla strefy kujawsko-pomorskiej ze względu na ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu 

dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu.” 

 

2. Podstawa prawna: 

Zgodnie z art. 92 ust. 1c ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 672 z późn. zm.) sejmik województwa, w terminie 18 miesięcy od dnia 

otrzymania od wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska informacji o ryzyku 

wystąpienia w danej strefie przekroczenia poziomu dopuszczalnego substancji w powietrzu, 

określa, w drodze uchwały plan działań krótkoterminowych. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Na podstawie art. 47, art. 57 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353  

z późn. zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 29 lipca 

2016 r., znak: WOO.410.323.2016.SŻ) uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu pn. „Plan działań 

krótkoterminowych dla strefy kujawsko-pomorskiej ze względu na ryzyko wystąpienia 

przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu”.  

W myśl art. 30 i 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego zapewnił 

możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie 

projektu planu działań krótkoterminowych. W związku z powyższym Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu  

do opracowania projektu „Planu działań krótkoterminowych dla strefy kujawsko-pomorskiej 

ze względu na ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu 

zawieszonego PM2,5 w powietrzu”, a następnie informację o opracowaniu projektu  

ww. dokumentu oraz o konsultacjach społecznych, podając 21 dniowy termin na wnoszenie 

ewentualnych uwag i wniosków. Powyższe informacje zamieszczono: na stronie BIP Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu na tablicy ogłoszeń: 



Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu (Departament 

Środowiska) oraz w prasie o zasięgu regionalnym województwa kujawsko-pomorskiego.  

W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag i wniosków do projektu przedmiotowego 

dokumentu. 

Uwzględniając przepis art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedstawił projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie określenia planu działań 

krótkoterminowych dla strefy kujawsko-pomorskiej ze względu na ryzyko wystąpienia 

przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu do 

zaopiniowania właściwym wójtom, burmistrzom lub prezydentom miast i starostom. Termin 

do wydania opinii przez właściwe organy wynosił miesiąc od dnia otrzymania projektu ww. 

uchwały, a zgodnie z dyspozycją art. 92 ust. 1b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska organy, które nie wydały opinii w wyżej wymienionym terminie 

zaakceptowały projekt uchwały w sprawie określenia planu działań krótkoterminowych.  

W ramach opiniowania wpłynęły 44 opinie od starostów, prezydentów, burmistrzów i 

wójtów, z czego 4 opinie zawierały uwagi i wnioski. 

Stosownie do art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko do przyjętego Planu działań krótkoterminowych 

zostanie dołączona informacja w sprawie sposobu i zakresu uwzględnienia uwag i wniosków 

zgłoszonych w toku procedury zapewnienia udziału społeczeństwa w opracowywaniu 

przedmiotowego projektu dokumentu. 

Uwzględniając art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 1817) Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego przeprowadził konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, dotyczące projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie określenia planu działań 

krótkoterminowych dla strefy kujawsko-pomorskiej ze względu na przekroczenia poziomu 

dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu, będącej projektem aktu prawa 

miejscowego. W ramach powyższych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy przekazał Zarządowi 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego pismem z dnia 22.06.2015 roku, znak:  

WIOŚ-WMŚ.1331.2.8.2015.AW „Informację o stwierdzonym ryzyku wystąpienia 



przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu.” Zgodnie  

z art. 92 ust. 1c ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska sejmik 

województwa, w terminie 18 miesięcy od dnia otrzymania od wojewódzkiego inspektora 

ochrony środowiska informacji o ryzyku wystąpienia w danej strefie przekroczenia poziomu 

dopuszczalnego substancji w powietrzu, określa, w drodze uchwały plan działań 

krótkoterminowych. 

W opracowanym planie działań krótkoterminowych, na podstawie przeprowadzonej 

diagnozy stanu powietrza atmosferycznego, wskazano na przyczyny powstawania ryzyka 

przekroczeń poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 w powietrzu w strefie 

kujawsko-pomorskiej oraz wskazano odpowiednio dobrane działania krótkoterminowe 

mające na celu zmniejszenie ryzyka wystąpienia takich przekroczeń oraz ograniczenie 

skutków i czasu trwania zaistniałych przekroczeń. Podejmowane w ramach planu działań 

krótkoterminowych zadania będą ograniczały negatywny wpływ zanieczyszczeń powietrza 

pyłem zawieszonym PM2,5 na stan zdrowia mieszkańców strefy kujawsko-pomorskiej. 

Plan działań krótkoterminowych jest aktem prawa miejscowego. Takie stanowisko 

zostało potwierdzone w piśmie Ministerstwa Środowiska z dnia 27 sierpnia 2013 roku,  

znak DOPoa-022-57/33888/13/MZ. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

„Plan działań krótkoterminowych dla strefy kujawsko-pomorskiej ze względu na 

ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5  

w powietrzu” służyć będzie osiągnięciu celów założonych w polityce ekologicznej państwa. 

Plan jest zgodny z założeniami dokumentów strategicznych o charakterze krajowym  

i regionalnym. 


